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Correcció d’errors

Correcció d’errors a l’anunci de l’Excel·lentísima Dipu-
tació Provincial de València sobre aprovació provisional 
de la modificació de l’ordenança fiscal reguladora de la 
taxa per la gestió tributària prestada als ajuntaments i 
altres ens públics.
Corrección de errores al anuncio de la Excelentísima 
Diputación Provincial de València sobre aprobación 
provisional de la modificación de la ordenanza fiscal 
reguladora de la tasa por la gestión tributaria prestada 
a los ayuntamientos y otros entes públicos.

CORRECCIÓ D’ERRORS
Havent-se publicat l’anunci abans esmentat amb número de registre 
2022/8583, publicat en el BOP número 139, de data 21 de juliol 
de 2022, pàgina 7, amb un error en el sumari, procedim a la seua 
esmena.

On diu:
“Anunci de l’Excel·lentísima Diputació Provincial de València sobre 
aprovació provisional de la modificació de l’ordenança fiscal reguladora 
de la taxa per la gestió tributària prestada als ajuntaments i altres ens 
públics.”

Ha de dir:
“Anunci de l’Excel·lentísima Diputació Provincial de València sobre 
aprovació definitiva de la modificació de l’ordenança fiscal reguladora 
de la taxa per la gestió tributària prestada als ajuntaments i altres ens 
públics.”
El que es fa públic per a general coneixement.

CORRECCIÓN DE ERRORES
Habiéndose publicado el anuncio antes mencionado con número de 
registro 2022/8583, publicado en el BOP número 139, de fecha 21 
de julio de 2022, página 7, con un error en el sumario, procedemos 
a su subsanación.

Donde dice:
“Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de València sobre 
aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal regu-
ladora de la tasa por la gestión tributaria prestada a los ayuntamientos 
y otros entes públicos.”

Debe decir:
“Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de València sobre 
aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal regula-
dora de la tasa por la gestión tributaria prestada a los ayuntamientos 
y otros entes públicos.”
Lo que se hace público para general conocimiento.
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Excel·lentísima Diputació Provincial de València
Intervenció

Anunci de l’Excel·lentísima Diputació Provincial de València 
sobre aprovació provisional de la modificació de l’ordenança 
fiscal reguladora de la taxa per la gestió tributària prestada 
als ajuntaments i altres ens públics.
Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de 
València sobre aprobación provisional de la modificación de 
la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la gestión tribu-
taria prestada a los ayuntamientos y otros entes públicos.

ANUNCI
El Ple d’esta Diputació en sessió de data 26 d’abril de 2022 va adoptar 
l’acord d’aprovació provisional de la modificació de l’Ordenança 
fiscal reguladora de la taxa per la gestió tributària prestada als 
ajuntaments i altres ens públics.
En virtut del que disposa l’article 17 del Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, s’ha publicat el dit acord en el 
BOP núm. 98 de 24 de maig de 2022 als efectes de reclamacions, 
que comprén del 25 de maig al 6 de juliol de 2022.
Vista la certificació del secretari general d’esta Corporació en la que 
fa constar què en el dit període d’exposició pública no s’ha presentat 
cap reclamació contra el dit acord provisional, s’eleva a definitiu 
l’acord de la modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la taxa 
per la gestió tributària prestada als ajuntaments i altres ens públics.
Tex íntegre de l’Ordenança aprovada:

Ordenança fiscal reguladora de la taxa per prestació de la gestió 
tributària als ajuntaments i altres ens públics

Article 1r. Fonament i naturalesa
La Diputació de València establix la taxa per la prestació dels servicis 
de gestió tributària, que comprén les funcions de gestió, inspecció 
i recaptació dels ingressos de dret públic, de conformitat amb el 
que establixen els articles 15 al 20 i 132 del Text Refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals.
Article 2n. Fet imposable
Constituïx el fet imposable de la taxa la prestació de servicis, per la 
Diputació de València, necessaris per a exercir les funcions de gestió, 
inspecció i recaptació dels tributs i la resta d’ingressos de dret públic, 
de titularitat de les entitats locals i altres entitats de dret públic que 
hagen delegat en la Diputació alguna de les facultats anteriors, a 
l’empara del que preveu l’article 7.1 de TRHL.
Article 3r. Subjectes passius
Estan obligats al pagament d’esta taxa, les entitats locals i la resta 
d’entitats de dret públic a què s’haja prestat alguns dels servicis 
definits en el fet imposable.
Article 4t. Base Imposable
Constituïx la base imposable de la taxa pels servicis prestats la 
següent:
a) Per la gestió tributària i recaptació voluntària: l’import efectiva-
ment recaptat en concepte de quota inicialment liquidada.
b) Per la recaptació executiva: l’import efectivament recaptat.
c) Per la inspecció: l’import de les liquidacions derivades de les 
actuacions d’inspecció i comprovació tributària, inclosa la sanció.
d) Per la de notificació individual de valors cadastrals derivats dels 
processos de valoració col·lectives de caràcter general o parcial: el 
cost de les notificacions.
Article 5t. Quota tributària.
La quota a satisfer serà la resultant d’aplicar, amb caràcter general, 
a la base imposable les tarifes següents: 
1ª. Per l’exercici de les funcions de gestió tributària i recaptació 
voluntària:
1ª.a) L’1’% de l’import de la recaptació voluntària efectiva.
1ª.b) El 0’225% de l’import de la recaptació voluntària efectiva per a 
ajuntaments que es troben en situació d’especial dificultat econòmic/
financera. És a dir, tindre l’ajuntament un nivell de deute superior al 
110% dels ingressos corrents liquidats en l’exercici immediatament 
anterior, haver aprovat un tipus de gravamen de l’IBI urbana igual 
o superior al 0,80, sempre que la revisió cadastral s’haja produït 
després del 2006 o del 0’90 si s’ha realitzat abans del 2006 i tindre 
estalvi net negatiu. El càlcul del nivell de deute i de l’estalvi net 

ha d’ajustar-se a la normativa reguladora de l’endeutament en les 
entitats locals. Estos requisits hauran d’acreditar-se d’ofici per cada 
ajuntament, per mitjà d’informe de l’interventor municipal, abans 
de l’inici de cada exercici.
1ª.c) El 1’75% de l’import de la recaptació voluntària efectiva per a 
aquells ens delegatoris que la Diputació constate que no es duen a 
terme les labors de col·laboració establides en els punts 1, 2 i 3 de 
la disposició addicional segona. 
2ª. Per l’exercici de les funcions de recaptació executiva:
— Si es delega també la recaptació en voluntària: l’import equivalent 
al recàrrec (5%, 10% o 20%).
— Si no es delega la recaptació en voluntària: l’import equivalent al 
recàrrec, incrementat en 5 punts.
3ª. Pels servicis d’inspecció del IAE:
— El 10% de l’import de les liquidacions inclosa la sanció.
4ª. Pels servicis de notificació dels valors cadastrals:
— El 50% del cost de les notificacions derivades dels procediments 
de valoració col·lectiva.
Article 6t. Límits
En la determinació definitiva de la taxa a satisfer per la prestació 
dels servicis, es tindrà en compte que la quantia màxima de la 
taxa corresponent a la recaptació d’un rebut o d’una liquidació en 
voluntària és de 3.000 €.
Article 7m. Interessos i Costes del procediment recaptatori
La recaptació dels interessos de demora, s’abonarà íntegrament a les 
entitats locals i la resta d’entitats de dret públic titulars del crèdit.
La recaptació de les costes que haja suportat la Diputació serà per 
a la pròpia Diputació.
Quan un deute s’anul·le per resolució de l’ens delegatori, les costes 
es liquidaran a este.
Article 8u. Meritació
La taxa es merita i naix l’obligació de contribuir quan la Diputació 
de València realitza les funcions descrites en l’article 2n, la titularitat 
de les quals correspon a les entitats locals i la resta d’entitats de dret 
públic que han delegat les seues competències.
Article 9é. Període cobrador i bestretes
1. La cobrança en període voluntari es realitzarà en els terminis que 
determine l’Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels 
ingressos de dret públic de la Diputació.
2. La Diputació entregarà bestretes a compte als ens locals de la 
província que hagueren sol·licitat o convingut la recaptació voluntària 
de tributs i preus públics de venciment periòdic. Qualsevol sol·licitud 
de canvi en el règim de bestretes tindrà efectes en exercici següent 
al de la seua sol·licitud.
3. A l’inici de l’exercici, per als conceptes tributaris de meritació 
periòdic la recaptació del qual tinga delegada la Diputació, l’import 
de les bestretes a compte serà el 90% d’allò que s’ha recaptat en 
període voluntari de l’exercici anterior. No obstant això, una vegada 
aprovats per la Diputació els padrons fiscals en concepte de l’Impost 
sobre Béns Immobles i de l’impost sobre activitats econòmiques, i 
tancat comptablement el mes corresponent, els ajuntaments podran 
sol·licitar que l’import de les bestretes d’estos passe a ser del 75%.
Estes bestretes es faran efectius mensualment. Es respectarà el 
principi d’anualitat al determinar la indicada base de càlcul.
4. Durant el mes de desembre, la Diputació practicarà l’oportuna 
liquidació de la gestió recaptatòria, fent-se efectiu, si és el cas, el saldo 
que puga resultar a favor dels ajuntaments, una vegada deduïdes les 
entregues efectuades a compte. Si la recaptació efectiva fóra inferior 
a les quantitats anticipades l’any, el saldo negatiu es regularitzarà en 
la liquidació final. I si així i tot fora negatiu s’anirà regularitzant en 
les liquidacions mensuals de l’exercici següent.
5. De no sol·licitar o convindre la percepció d’entregues a compte per 
la recaptació en voluntària, mensualment es liquidaran i transferiran 
els ingressos de la dita recaptació voluntària.
6. Els ajuntaments podran sol·licitar bestretes extraordinàries de 
la recaptació voluntària que es compensaran minorant els imports 
mensuals a anticipar durant l’exercici corrent, havent de quedar 
totalment compensats al finalitzar l’exercici. La sol·licitud serà 
un escrit de l’Alcaldia motivant la petició. Es tramitarà per l’OVR 
(Oficina Virtual de Recaptació).
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Estes bestretes no modificaran l’import total anual establit en la base 
de càlcul del punt 3 d’este article.
Article 10é. Règim de declaració i d’ingrés
1. La taxa resultant d’aplicar les tarifes previstes en l’article 5t d’esta 
Ordenança s’abona en la data en què la Diputació de València ordene 
la transferència dels ingressos per la recaptació de la qual s’haja 
meritat la taxa, sense perjuí del que disposa el punt 4 de la disposició 
addicional segona respecte de la regularització, si és el cas, de la 
tarifa aplicada en l’exercici recaptatori.
2. La Diputació de València liquida la taxa i notifica a l’ajuntament 
o a l’ens creditor, per mitjà d’un comunicat comptable mensual, el 
volum total de recaptació i la quantia de la taxa, alhora que ordena 
la transferència de l’import per la diferència entre recursos recaptats 
i taxa.
Disposició addicional primera.
Les funcions de gestió tributària de l’IBI, IAE i IVTM comporten 
substancialment les de recaptació voluntària dels dits impostos, per 
la qual cosa la Diputació assumirà ambdós funcions i hauran de ser 
objecte de delegació conjunta pels ajuntaments.
Disposició addicional segona.
1. Per a facilitar als contribuents el compliment de les seues 
obligacions tributàries i evitar-los desplaçaments innecessaris, 
els ajuntaments i altres ens públics delegatoris als que s’aplica la 
tarifa per l’exercici de les funcions de gestió tributària i recaptació 
voluntària que es contempla en l’art. 5t 1a lletres a) o b) d’esta 
Ordenança hauran de col·laborar oferint informació i atenció als 
que la sol·liciten en les seues respectives oficines públiques. En 
concret la dita assistència consistirà en les tasques següents: consultes 
d’informació tributària, expedició de documents d’ingrés, d’informes 
del deute, tramitació de fraccionaments fins a la fase de resolució i 
gestió de domiciliacions.
2. Els ajuntaments de població superior a 20.000 habitants, a més 
de l’assistència indicada en el punt 1 anterior, hauran d’oferir un 
punt d’atenció telefònica i electrònica als contribuents que desitgen 
utilitzar estes vies d’accés, i també realitzaran les tasques següents: 
obertura d’expedients tributaris (devolucions, recursos, beneficis 
fiscals) i informació als contribuents de qualsevol tipus d’expedients, 
inclosos els d’embargament.
3. Els Consorcis dels Plans Zonals, a més de l’assistència indicada 
en el punt 1 d’esta disposició addicional, hauran d’oferir un punt 
d’atenció telefònica i electrònica als contribuents que desitgen 
utilitzar estes vies d’accés.
4. Si la Diputació té coneixement que en alguns dels ens delegatoris 
no es duen a terme les tasques de col·laboració indicades en els punts 
1, 2 i 3, s’estudiarà la situació i el SGT emetrà un informe. Si de 
l’informe es constata la dita situació deixarà d’aplicar-se la tarifa de 
l’art. 5t 1a lletres a) o b) d’esta Ordenança i s’aplicarà la tarifa de l’art. 
5t 1a c), regularitzant-se la liquidació practicada i, en conseqüència, 
tramitant-se l’aprovació d’una liquidació complementària.
Disposició addicional tercera.
Les Bases reguladores dels servicis tributaris i la resta d’ingressos 
de dret públic prestats per la Diputació de València als ajuntaments 
i altres ens públics, aprovades per la Diputació (BOP núm. 173 de 
13/09/2017), s’ajustaran a les taxes previstes en esta Ordenança, a 
la seua entrada en vigor.
Disposició addicional quarta:
Amb efectes de 2021, les bestretes de recaptació corresponents al 
dit exercici prendran com a base la recaptació en període voluntari 
de l’exercici 2019.
Disposició final 
La present Ordenança fiscal, que ha sigut modificada per acord del Ple 
en sessió ordinària celebrada el 26 d’abril de 2022, regirà a partir de 
la seua publicació en el Butlletí Oficial de la Província de València i 
continuarà vigent fins que es modifique o derogue expressament.
En València, a 14 de juliol de 2022.—El diputat de l’Àrea d’Hisenda, 
Vicent Mascarell Tarrazona.

ANUNCIO
El Pleno de esta Diputación el 26 de abril de 2022 adoptó el acuerdo 
de aprobación provisional de la modificación de la de la Ordenanza 

fiscal reguladora de la tasa por la gestión tributaria prestada a los 
ayuntamientos y otros entes públicos.
En virtud de lo dispuesto en el artículo 17 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de 
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se ha publicado dicho 
acuerdo en el BOP núm. 98 de 24 de mayo de 2022 a efectos de 
reclamaciones, que comprende del 25 de mayo al 6 de julio de 2022.
Vista la certificación del secretario general de esta Corporación, 
en la que hace constar que, durante dicho periodo de exposición 
pública no se ha presentado reclamación alguna contra dicho acuerdo 
provisional, consecuentemente se eleva a definitivo el acuerdo de la 
modificación de la Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la ges-
tión tributaria prestada a los ayuntamientos y otros entes públicos.
Texto íntegro de la Ordenanza aprobada:
Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de la gestión 

tributaria a los ayuntamientos y otros entes públicos

Artículo 1º. Fundamento y naturaleza
La Diputación de Valencia establece la tasa por la prestación de 
los servicios de gestión tributaria, que comprende las funciones de 
gestión, inspección y recaudación de los ingresos de derecho público, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 15 al 20 y 132 del 
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
Artículo 2º. Hecho imponible
Constituye el hecho imponible de la tasa la prestación de servicios, 
por la Diputación de Valencia, necesarios para ejercer las funciones 
de gestión, inspección y recaudación de los tributos y demás ingresos 
de derecho público, de titularidad de las entidades locales y otras 
entidades de derecho público que hayan delegado en la Diputación 
alguna de las facultades anteriores, al amparo de lo previsto en el 
artículo 7.1 de TRHL.
Artículo 3º. Sujetos pasivos
Están obligados al pago de esta tasa, las entidades locales y demás 
entidades de derecho público a los que se haya prestado algunos de 
los servicios definidos en el hecho imponible.
Artículo 4º. Base Imponible
Constituye la base imponible de la tasa por los servicios prestados 
la siguiente:
a) Por la gestión tributaria y recaudación voluntaria: el importe efec-
tivamente recaudado en concepto de cuota inicialmente liquidada.
b) Por la recaudación ejecutiva: el importe efectivamente recau-
dado.
c) Por la inspección: el importe de las liquidaciones derivadas de 
las actuaciones de inspección y comprobación tributaria, incluida 
la sanción.
d) Por la de notificación individual de valores catastrales derivados 
de los procesos de valoración colectivas de carácter general o parcial: 
el coste de las notificaciones.
Artículo 5º. Cuota tributaria.
La cuota a satisfacer será la resultante de aplicar, con carácter general, 
a la base imponible las siguientes tarifas: 
1ª. Por el ejercicio de las funciones de gestión tributaria y recaudación 
voluntaria:
1ª.a) El 1’% del importe de la recaudación voluntaria efectiva.
1ª.b) El 0’225% del importe de la recaudación voluntaria efectiva 
para ayuntamientos que se encuentren en situación de especial 
dificultad económico/financiera. Es decir, tener el ayuntamiento un 
nivel de deuda superior al 110% de los ingresos corrientes liquidados 
en el ejercicio inmediatamente anterior, haber aprobado un tipo de 
gravamen del IBI urbana igual o superior al 0,80, siempre que la 
revisión catastral se haya producido después del 2006 o del 0’90 
si se ha realizado antes del 2006 y tener ahorro neto negativo. El 
cálculo del nivel de deuda y del ahorro neto debe ajustarse a la 
normativa reguladora del endeudamiento en las entidades locales. 
Estos requisitos tendrán que acreditarse de oficio por cada ayunta-
miento, mediante informe del interventor municipal, antes del inicio 
de cada ejercicio.
1ª.c) El 1’75% del importe de la recaudación voluntaria efectiva para 
aquellos entes delegantes que la Diputación constate que no se llevan 
a cabo las labores de colaboración establecidas en los puntos 1, 2 y 
3 de la disposición adicional segunda. 
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2ª. Por el ejercicio de las funciones de recaudación ejecutiva:
— Si se delega también la recaudación en voluntaria: el importe 
equivalente al recargo (5%, 10% o 20%).
— Si no se delega la recaudación en voluntaria: el importe equiva-
lente al recargo, incrementado en 5 puntos.
3ª. Por los servicios de inspección del IAE:
— El 10% del importe de las liquidaciones incluida la sanción.
4ª. Por los servicios de notificación de los valores catastrales:
— El 50% del coste de las notificaciones derivadas de los procedi-
mientos de valoración colectiva.
Artículo 6º. Límites
En la determinación definitiva de la tasa a satisfacer por la prestación 
de los servicios, se tendrá en cuenta que la cuantía máxima de la tasa 
correspondiente a la recaudación de un recibo o de una liquidación 
en voluntaria es de 3.000 €.
Artículo 7º. Intereses y Costas del procedimiento recaudatorio
La recaudación de los intereses de demora, se abonará íntegramente 
a las entidades locales y demás entidades de derecho público titulares 
del crédito.
La recaudación de las costas que haya soportado la Diputación será 
para la propia Diputación.
Cuando una deuda se anule por resolución del ente delegante, las 
costas se liquidarán a éste.
Artículo 8º. Devengo
La tasa se devenga y nace la obligación de contribuir cuando la 
Diputación de Valencia realiza las funciones descritas en el artículo 
2º, cuya titularidad corresponde a las entidades locales y demás 
entidades de derecho público que han delegado sus competencias.
Artículo 9º. Período cobratorio y anticipos
1. La cobranza en período voluntario se realizará en los plazos que 
determine la Ordenanza general de gestión, inspección y recaudación 
de los ingresos de derecho público de la Diputación.
2. La Diputación entregará anticipos a cuenta a los entes locales 
de la provincia que hubiesen solicitado o convenido la recaudación 
voluntaria de tributos y precios públicos de vencimiento periódico. 
Cualquier solicitud de cambio en el régimen de anticipos tendrá 
efectos en ejercicio siguiente al de su solicitud.
3. Al inicio del ejercicio, para los conceptos tributarios de devengo 
periódico cuya recaudación tenga delegada la Diputación, el importe 
de los anticipos a cuenta será el 90% de lo recaudado en período 
voluntario del ejercicio anterior. Sin embargo, una vez aprobados por 
la Diputación los padrones fiscales en concepto del Impuesto sobre 
bienes inmuebles y del Impuesto sobre actividades económicas, y 
cerrado contablemente el mes correspondiente, los ayuntamientos 
podrán solicitar que el importe de los anticipos de éstos pase a ser 
del 75%.
Dichos anticipos se harán efectivos mensualmente. Se respetará el 
principio de anualidad al determinar la indicada base de cálculo.
4. Durante el mes de diciembre, la Diputación practicará la oportuna 
liquidación de la gestión recaudatoria, haciéndose efectivo, en su 
caso, el saldo que pueda resultar a favor de los ayuntamientos, una 
vez deducidas las entregas efectuadas a cuenta. Si la recaudación 
efectiva fuese inferior a las cantidades anticipadas en el año, el 
saldo negativo se regularizará en la liquidación final. Y si aun así 
fuera negativo se irá regularizando en las liquidaciones mensuales 
del ejercicio siguiente.
5. De no solicitar o convenir la percepción de entregas a cuenta por la 
recaudación en voluntaria, mensualmente se liquidarán y transferirán 
los ingresos de dicha recaudación voluntaria.
6. Los ayuntamientos podrán solicitar anticipos extraordinarios de la 
recaudación voluntaria que se compensarán minorando los importes 
mensuales a anticipar durante el ejercicio corriente, debiendo quedar 
totalmente compensados al finalizar el ejercicio. La solicitud será un 
escrito de la Alcaldía motivando la petición. Se tramitará por la OVR 
(Oficina Virtual de Recaudación).
Estos anticipos no modificarán el importe total anual establecido en 
la base de cálculo del punto 3 de este artículo.
Artículo 10º. Régimen de declaración y de ingreso
1. La tasa resultante de aplicar las tarifas previstas en el artículo 5º de 
esta Ordenanza se abona en la fecha en que la Diputación de Valencia 

ordene la transferencia de los ingresos por cuya recaudación se haya 
devengado la tasa, sin perjuicio de lo dispuesto en el punto 4 de la 
disposición adicional segunda respecto de la regularización, en su 
caso, de la tarifa aplicada en el ejercicio recaudatorio.
2. La Diputación de Valencia liquida la tasa y notifica al ayuntamiento 
o al ente acreedor, mediante un comunicado contable mensual, 
el volumen total de recaudación y la cuantía de la tasa, al mismo 
tiempo que ordena la transferencia del importe por la diferencia entre 
recursos recaudados y tasa.
Disposición adicional primera.
Las funciones de gestión tributaria del IBI, IAE e IVTM conllevan 
sustancialmente las de recaudación voluntaria de dichos impuestos, 
por lo que la Diputación asumirá ambas funciones y deberán ser 
objeto de delegación conjunta por los ayuntamientos.
Disposición adicional segunda.
1. Para facilitar a los contribuyentes el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias y evitarles desplazamientos innecesarios, 
los ayuntamientos y otros entes públicos delegantes a los que se 
aplica la tarifa por el ejercicio de las funciones de gestión tributaria 
y recaudación voluntaria que se contempla en el art. 5º 1ª letras a) 
ó b) de esta Ordenanza deberán colaborar ofreciendo información y 
atención a quienes la soliciten en sus respectivas oficinas públicas. En 
concreto dicha asistencia consistirá en las siguientes tareas: consultas 
de información tributaria, expedición de documentos de ingreso, de 
informes de la deuda, tramitación de fraccionamientos hasta la fase 
de resolución y gestión de domiciliaciones.
2. Los ayuntamientos de población superior a 20.000 habitantes, 
además de la asistencia indicada en el punto 1 anterior, deberán ofre-
cer un punto de atención telefónica y electrónica a los contribuyentes 
que deseen utilizar estas vías de acceso, y también realizarán las 
siguientes tareas: apertura de expedientes tributarios (devoluciones, 
recursos, beneficios fiscales) e información a los contribuyentes de 
todo tipo de expedientes, incluidos los de embargo.
3. Los Consorcios de los Planes Zonales, además de la asistencia 
indicada en el punto 1 de esta disposición adicional, deberán ofrecer 
un punto de atención telefónica y electrónica a los contribuyentes 
que deseen utilizar estas vías de acceso.
4. Si la Diputación tiene conocimiento de que en algunos de los entes 
delegantes no se llevan a cabo las tareas de colaboración indicadas 
en los puntos 1, 2 y 3, se estudiará la situación y el SGT emitirá un 
informe. Si del informe se constata dicha situación dejará de aplicarse 
la tarifa del art. 5º 1ª letras a) o b) de esta Ordenanza y se aplicará 
la tarifa del art. 5º 1ª c)., regularizándose la liquidación practicada 
y, en consecuencia, tramitándose la aprobación de una liquidación 
complementaria.
Disposición adicional tercera.
Las Bases reguladoras de los servicios tributarios y demás ingresos 
de derecho público prestados por la Diputación de Valencia a los 
ayuntamientos y otros entes públicos, aprobadas por la Diputación 
(BOP núm. 173 de 13/09/2017), se ajustarán a las tasas contempladas 
en esta Ordenanza, a su entrada en vigor.
Disposición adicional cuarta:
Con efectos de 2021, los anticipos de recaudación correspondientes 
a dicho ejercicio tomarán como base la recaudación en periodo 
voluntario del ejercicio 2019.
Disposición final 
La presente Ordenanza fiscal, que ha sido modificada por acuerdo del 
Pleno en sesión ordinaria celebrada el 26 de abril, regirá a partir de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia y conti-
nuará vigente hasta que se modifique o derogue expresamente.
En València, a 14 de julio de 2022.—El diputado del Área de Hacienda, 
Vicent Mascarell Tarrazona.
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